
25. listopada 2022. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA Broj 11 

1 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

G R A D A  V O D I C A 
 

 

Godina: 2022.                                     Vodice, 25. listopada 2022.                                         BROJ: 11 

 

 

ISNN: 1849-7004 

                                            

---------- S A D R Ž A J ---------- 

  

1. GRADONAČELNIK 

1.1. Izmjena Pravilnika o kriterijima i načinu dodjele potpora tradicijskim i umjetničkim obrtima, 

zadrugama i poljoprivrednicima……………………………......…………………………..…2 

 

1.2. Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja i obavljanja 

formalno pravnih radnji vezanih za provedbu natječaja za imenovanje ravnatelja 

Memorijalnog centra „Faust Vrančić“…………...……………………......…………………..4 

 

 

 



25. listopada 2022. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

 

2 
 

1. GRADONAČELNIK 

 

1.1. 

 

Na temelju članka 45. stavka. 3. točke 33. Statuta Grada Vodica (“Službeni glasnik Grada 

Vodice”, broj: 02/21), Gradonačelnik Grada Vodica dana 15. rujna 2022.g. donosi 

 

I Z M J E N U   P R A V I L N I K A 

o kriterijima i načinu dodjele potpora tradicijskim i umjetničkim obrtima, 

zadrugama i poljoprivrednicima 

 

Članak 1. 

Članak 1. mijenja se I sada glasi: 

Ovim Pravilnikom o kriterijima i načinu dodjele potpora tradicijskim i umjetničkim obrtima, 

zadrugama i poljoprivrednicima (dalje u tekstu: Pravilnik) propisuju se korisnici potpora, namjena i 

iznosi potpora, kriteriji za dodjelu potpora, postupak dodjele potpora te potrebna dokumentacija. 

 

Članak 2. 

Članak 2. mijenja se i sada glasi:  

Grad Vodice dodjeljivat će potpore tradicijskim i umjetničkim obrtima, zadrugama i 

poljoprivrednicima upisanim u registar poljoprivrednika s ciljem očuvanja kulturnog nasljeĎa i 

tradicijskih gospodarskih vrijednosti te poticanja njihovog razvoja 

 

Članak 3. 

Članak 3. mijenja se i sada glasi: 

 

1. TRADICIJSKI OBRTI:  su obrti za koje je potrebno posebno poznavanje zanatskih vještina I 

umijeća u obavljanju djelatnosti te koji se obavljaju pretežnim udjelom ručnog rada, a koji se 

tehnikama proizvodnje i rada, namjenom i oblikom oslanjaju na obrasce tradicijske kulture, pa 

u tom smislu mogu simbolizirati lokalni, regionalni ili nacionalni identitet. 

 

2. UMJETNIČKI OBRTI: su obrti koji se odlikuju proizvodima i uslugama visoke estetske 

vrijednosti, dizajnom, likovnim I drugim rješenjima uz naglašenu kreativnost i individualnost 

majstora obrta – umjetnika. 

 

3. POLJOPRIVREDNICI UPISANI U REGISTAR POLJOPRIVREDNIKA: sve pravne I 

fizičke osobe sa sjedištem/prebivalištem na području Grada Vodica koje posjeduju 

poljoprivredne resurse i obavljaju poljoprivrednu djelatnost. 

 

Članak4. 

Članak 4. mijenja se i sada glasi: 

Korisnici potpora po ovom Pravilniku su obrtnici vlasnici tradicijskih i umjetničkih obrta čije 

je prebivalište kao i sjedište obrta na području Grada Vodica, koji obavljaju djelatnost tijekom cijele 

godine i koji imaju status tradicijskog, odnosno umjetničkog obrta Hrvatske obrtničke komore 

sukladno Pravilniku o tradicijskim, odnosno umjetničkim obrtima („NN“, br.: 112/2007), te 

poljoprivrednici koji imaju prebivalište na području Grada Vodica i upisani su u registar 

poljoprivrednika Agencije za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. 

 

Članak 5. 

Članak 5. mijenja se i sada glasi:  

Potpore se odobravaju za sljedeće namjene: 

 poboljšanje uvjeta rada u radionici /poslovnom prostoru, 

 financiranje troškova nabave novih strojeva, opreme i alata, 

 edukacije vlasnika, zaposlenih i naučnika, 

 izlaganje na specijaliziranim sajmovima, 



25. listopada 2022. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

3 
 

 izrada promidžbenog materijala, 

 financiranje zakupa prodajnog mjesta ne zelenoj tržnici na području Grada Vodica. 

 

Članak 6. 

Članak 7. mijenja se i sada glasi:  

Kriteriji za dodjelu potpore su sljedeći: 

R.b.                                           Kriteriji                                         Broj  bodova 

1.                  Starost obrta:  a) do 5 godina                                             1 

                                          b) od 5 do 10 godina                                    2                                       

                                          c) preko 10 godina                                       3 

 

2. Ostvarena priznanja na     a) prva nagrada                                            3 

     sajmovima  i izložbama   b) druga nagrada                                          2 

u zadnje tri (3) godine          c) treća nagrada                                            1 

                                          d) posebna nagrada                                       2 

    (proizvod Hrvatskog seljaka)  

 

3. Proizvod sa oznakom HOP                                                      3 

 

4. Kategorija prema vlasniku   a) mladi (do 30 godina)                             3                                    

    Obrta 

 

5. Osobe s invaliditetom zaposlene  

u obrtu                                      a) 1 osoba                                                1 

                                                b) 2 i više osoba                                       3 

 

Lista prednosti za dodjelu sredstava potpore utvrĎuje se s obzirom na najveći broj osvojenih bodova. 

 

Članak 7. 

U članku 8. stavak 1., 3., 4. i 5.se mijenjaju i sada glase:  

(1) Gradonačelnik Grada Vodica raspisuje javni poziv za dodjelu potpora po ovom 

Pravilniku, a isti se objavljuje na web stranici Grada Vodica. 

(3) Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana raspisivanja Javnog poziva na web stranici 

Grada Vodica. 

(4) Zahtjevi za potpore podnose se na obrascu „Zahtjev za dodjelu potpora“ koji je sastavni 

dio ovog Pravilnika i uz koji se prilaže tražena dokumentacija, a podnose se u roku iz stavka 3. ovog 

članka. 

(5) Zahtjevi se podnose Gradu Vodice, osobno u pisarnicu ili poštom na adresu: Grad Vodice, 

Prijava na Javni poziv – tradicijskim i umjetničkim obrtima, zadrugama i poljoprivrednicima, Ive  

Čače 8, 22211 Vodice. 

 

Članak 8. 

U članku 9. stavak 1. se mijenja i sada glasi:  

Gradonačelnik Grada Vodica imenuje tročlano Povjerenstvo za dodjelu potpora tradicijskim i 

umjetničkim obrtima, zadrugama i poljoprivrednicima (dalje u tekstu: Povjerenstvo), a čine ga 

predsjednik i dva člana. 

 

Članak 9. 

U članku 10. stavak 1. se briše. 

 

Članak 10. 

Članak 12. mijenja se i glasi:  

Podnositelj zahtjeva za dodjelu sredstava potpore treba dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

 ispunjeni obrazac „Zahtjeva za dodjelu potpora; 

 presliku obrtnice/registracije ili dokaza o statusu poljoprivrednika; 



25. listopada 2022. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

4 
 

 presliku osobne iskaznice vlasnika obrta/poljoprivrednika/z.z. zadruge; 

 uvjerenje o stjecanju statusa tradicijskog/umjetničkog obrta izdano od HOK-a; 

 opis proizvoda s fotografijama za koji se traži potpora; 

 troškovnik ulaganja/opis namjenskog ulaganja; 

 presliku kartice IBAN-a podnositelja zahtjeva; 

 dokaz o kategoriji: podnositelj zahtjeva –mladi; zaposlenih osoba s invaliditetom (ako 

posjeduje); 

 dokazi o referencama i nagradama (diplome); 

 potvrdu o podmirenim dugovanjima prema Gradu Vodice i trgovačkim društvima u vlasništvu 

Grada Vodica („Leć“ d.o.o. i „Gradsko poduzeće“ d.o.o.). 

 

Članak 11. 

Ova Izmjena Pravilnika  o kriterijima i načinu dodjele potporatradicijskim i umjetničkim 

obrtima, zadrugama i poljoprivrednicima stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u 

„Službenom glasniku Grada Vodica“. 

 

KLASA: 402-01/22-01/05 

URBROJ: 2182-4-05/04-22-1 

Vodice, 15. rujna 2022.g. 

 

GRADONAČELNIK 

             Ante Cukrov, v.r. 
 

 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

1.2. 

 

Na temelju članka 16. stavka 4. Statuta Ustanove u kulturi Memorijalni centar „Faust Vrančić“ 

(URBROJ: 38/2020 od 03. veljače 2020. godine, URBROJ: 54/2022 od 28. veljače 2022. godine i 

URBROJ: 222/2022 od 27. rujna 2022. godine)i članka 45. stavka 1. točke13.Statuta Grada 

Vodica(„Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 02/21), Gradonačelnik Grada Vodica donosi 

 

RJEŠENJE 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja i obavljanja formalno 

pravnih radnji vezanih za provedbu natječaja za imenovanjeravnateljaMemorijalnog centra 

„Faust Vrančić“ 

 

Članak 1. 

 U Povjerenstvo zaprovedbu javnog natječaja i obavljanja formalno pravnih radnji vezanih za 

provedbu natječaja za imenovanje ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“(u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo)imenuju se : 

 

1. Marselo Mitrović-Matić, za predsjednika, 

 

2. Hrvoje Perica, za člana, 

 

3. Zlatka Rodin (stručni djelatnik Memorijalnog centra „Faust Vrančić“), za člana. 

 

Članak 2. 

Povjerenstvo ima sljedeće zadaće: 

- provjerava urednost natječajne dokumentacije,  

- provodi intervju s kandidatima koji ispunjavaju formalne uvjete,  

- ocjenjuje kandidate na intervjuu,  

- ocjenjuje predložene četverogodišnje programe rada, 



25. listopada 2022. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

5 
 

- dostavlja sve prijave kandidata Gradonačelniku Grada Vodica na odlučivanje, aprilikom 

dostavljanja prijava kandidata dostavlja i ocjene predloženih četverogodišnjih programa rada 

te intervjua. 

 

Članak 3. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Grada 

Vodica“. 

 

KLASA: 119-01/22-01/01 

URBROJ: 2182-4-03/13-22-1 

Vodice, 29. rujna 2022. godine 

 

   GRADONAČELNIK 

     Ante Cukrov, v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. listopada 2022. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač:  Grad Vodice, Ive Čače 8, 22211 Vodice 

UreĎuje: Toni Mateša, tel: 022/444-900 

www.grad-vodice.hr 

Tisak: Grad Vodice



25. listopada 2022. SLUŽBENI GLASNIK GRADA VODICA             Broj 11 

7 
 

 


